
Abstrakt  

Lidská sexuální reakce je dynamickým procesem zahrnujícím kognitivní, emoční a 

fyziologické procesy. Doposud neexistují téměř žádné studie, které by se zabývaly mírou 

sexuálního vzrušení žen ve vztahu s atraktivitou objektu na prezentovaném stimulu a ani takové, 

které by se zabývaly mírou odhalenosti mužského stimulu. Cílem diplomové práce bylo 

otestovat, jak se liší tělesná reakce žen na obrazové erotické stimuly zachycující muže s různou 

mírou atraktivity, odhalení a zobrazení penisu. V naší studii bylo měřeno tělesné vzrušení žen 

pomocí vaginálního pletysmografu BIOPAC. Měření proběhlo na 32 ženách v reproduktivním 

věku, bez diagnostikovaných sexuálních problémů. Výsledky ukazují, že sexuální reakce žen 

jsou vyšší u atraktivních stimulů a u stimulů zobrazujících erektovaný penis, který na ženy 

působí jako sexuální atraktant bez ohledu na atraktivitu stimulu.  

 

Klíčová slova: ženské sexuální vzrušení, vaginální pletysmograf, mužská atraktivita 


